
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N° 05 Del 10/01/2011 

 
OGGETTO: Impegno spesa per l’anno 2011 per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  

                     dell’ascensore Schindler n° 70201 tipo SFK 4070 installato nel Palazzo Municipale. 
                      C:\Documenti\Ascensore\DETERMINE 2011\Determina impegno spesa anno 2011 

 

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

VISTA la Determina del Capo Settore n° 75 del 06/04/2010 con la quale è stata approvata la spesa 

complessiva di € 9.000,00 IVA compresa, per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

dell’ascensore Schindler n° 70201 tipo SFK 4070 installato nel palazzo comunale per il triennio 

2010 – 2012;  

VISTA la determina n° 142 del 08/06/2010 con la quale è stato approvato il verbale di aggiudica-

zione della procedura negoziata redatto in data 18/05/2010, dal quale è risultata aggiudicataria dei 

lavori di che trattasi la Ditta “Sortino Ascensori” srl con sede a Modica Zona Artigianale C/da Mi-

chelica s.n., la quale ha offerto un ribasso percentuale del 15,50 % sull’importo a base d’asta; 

VISTO il contratto n° 34360 di Repertorio stipulato in data 13/08/2010 e registrato a Modica il 10/  

09/2010 al n° 422 serie 1^, con la suddetta Ditta; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo approvato con la predetta determina n° 75 del 

06/04/2010, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto a-

scensore in questione, per il triennio 2010-2012, è di € 9.000,00 così distinto:      

Per lavori ordinari e straordinari 7.500,00€            

Per IVA 20% 1.500,00€            

TOTALE 9.000,00€             
che con la stessa determina è stata impegnata la somma di € 3.000,00 necessaria per l’anno 2010 

imputandola nel Servizio 1.01.05.03/10 Cap. 126 Bilancio 2010; 

PRESO ATTO che occorre procedere all’impegno della somma necessaria per garantire la manu-

tenzione dell’ascensore per il secondo anno consecutivo e quindi per tutto il 2011; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità; 



DETERMINA 

 

1)  di impegnare la spesa di € 3.000,00 IVA compresa, occorrente per la manutenzione ordinaria e 

straordinaria dell’ascensore Schindler n° 70201 tipo SFK 4070 installato nel Palazzo Municipale, 

per l’anno 2011, all’intervento 1.01.05.03/10 Cap. 126 del redigendo bilancio 2011; 

2)  di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, 

ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale. 

                                                                               IL CAPO SETTORE 

                                                                                                  Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

IMPEGNO  N.______________ 

LIQUIDAZIONE N.______________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                _______________________ 

                                                                                Dott. Salvatore Roccasalva 

  


